Управление социальной защиты населения и труда

администрации Мышкинского МР

П Р И К А З

от 30.12.2016                                                                        №   39
О внесении изменений в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 24.02.2016 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района" на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015 № 74 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района приказывает:

1. Внести в ведомственную целевую программу "Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района" на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утверждённую приказом Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 24.02.2016 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района" на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Управления социальной защиты
населения и труда администрации
Мышкинского муниципального района                                  В.А. Онучина

Приложение

к приказу Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
от 30.12.2016  №  39
Изменения,
вносимые в ведомственную целевую программу
«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» паспорта ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (далее - ВЦП) изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего HYPERLINK \l "sub_11541"

	2016 год
	2017год
	2018 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	11 218,502
	11 218,502
	0,000
	0,000

	- областные средства
	231 498,937
	79 719,079
	75 889,929
	75 889,929

	Итого по ВЦП
	242 717,439
	90 937,581
	75 889,929
	75 889,929

2. Таблицу раздела 3 «Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций
	тыс. руб.
	всего
	45 868,261
	31 716,500
	31 716,500

	ФС
	11 218,502
	0,000
	0,000

	ОС
	34 649,759
	31 716,500
	31 716,500

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по федеральному законодательству
	чел.

	1400
	1400
	1400

	1.1.2.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по региональному законодательству
	чел.

	2950
	2950
	2950

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	тыс. руб.
	ФС
	221,345
	0,000
	0,000

	1.2.2.
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"
	тыс. руб.
	ФС
	684,612
	0,000
	0,000

	1.2.3.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	5 045,000
	0,000
	0,000

	1.2.4.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	тыс. руб.
	ОС
	10 337,000
	8 908,000
	8 908,000

	1.2.5.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	ОС
	3 155,000
	3 782,000
	3 782,000

	1.2.6.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	тыс. руб.
	ОС
	5 021,000
	5 100,000
	5 100,000

	1.2.7.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	ОС
	8 310,000
	7 400,000
	7 400,000

	1.2.8.
	Денежные выплаты населению
	тыс. руб.
	ОС
	3 220,000
	2 755,000
	2 755,000

	1.2.9.
	Организация ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет
	тыс. руб.
	всего
	7 085,019
	3 771,000
	3 771,000

	ФС
	2 478,760
	0,000
	0,000

	ОС
	4 606,259
	3 771,000
	3 771,000

	1.2.10.
	Организация назначения и выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке:

	ФС
	2 754,105
	0,000
	0,000

	- при рождении ребёнка
	тыс. руб.
	ФС
	166,580
	0,000
	0,000

	- по уходу за ребёнком
	тыс. руб.
	ФС
	2 587,525
	0,000
	0,000

	1.2.11.
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	34,680
	0,000
	0,000

	1.2.12
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части освобождения от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом социальной
	тыс. руб.
	ОС
	0,500
	0,500
	0,500

	2.
	Задача 2.

Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	тыс. руб.
	ОС
	42 625,686
	41 789,795
	41 789,795

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество потребителей услуг, предоставляемых КЦСОН
	чел.

	5628
	5628
	5628

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Предоставление субсидии КЦСОН на выполнение муниципального задания и иные цели
	тыс. руб.
	ОС
	42 625,686
	41 789,795
	41 789,795

	3.
	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	ОС
	2 443,634

	2 383,634
	2 383,634

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей

	65
	65
	65

	3.1.2.
	Количество детей, получивших единовременную выплату к началу учебного года
	чел.

	250
	250
	250

	3.1.3.
	Количество семей, получивших социальную помощь на основе социального контракта
	семей

	25
	25
	25

	3.1.4.
	Количество семей, снятых с учета УСЗН в связи с прекращением социально опасного положения
	семей

	1
	1
	1

	3.1.5.
	Количество инвалидов, получивших социальную помощь на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	чел.

	1
	1
	1

	3.1.6.
	Количество малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную социальную помощь
	чел.

	65
	65
	65

	3.1.7.
	Охват ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов мероприятиями, проведенными в рамках Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	%

	100
	100
	100

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан - всего

в том числе:
	тыс. руб.
	ОС
	2 443,634

	2 383,634
	2 383,634

	- малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, и семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	ОС
	1 208,128
	900,000
	900,000

	- в виде единовременной выплаты к началу учебного года на детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	251,872
	500,000
	500,000

	- на санаторно-курортное лечение и отдых инвалидам I группы с нарушением опорно-двигательного аппарата, органов зрения, нуждающимся в постоянном постороннем уходе и сопровождении
	тыс. руб.
	ОС
	148,096
	60,000
	60,000

	- малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	ОС
	819,302
	900,000
	900,000

	- на предоставление натуральной помощи в рамках проведения мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	тыс. руб.
	ОС
	16,236
	23,634
	23,634

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	90 937,581
	75 889,929
	75 889,929

	ФС
	11 218,502
	0,000
	0,000

	ОС
	79 719,079
	75 889,929
	75 889,929

3. Таблицу «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» приложения № 1 к ВЦП изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства на предоставление мер социальной поддержки в виде денежных выплат, пособий и компенсаций
	109 301,261
	45 868,261
	31 716,500
	31 716,500

	2.
	Средства на обеспечение деятельности КЦСОН
	126 205,276
	42 625,686
	41 789,795
	41 789,795

	3.
	Расходы на проведение мероприятий по оказанию социальной помощи и поддержки населению
	7 210,902
	2 443,634
	2 383,634
	2 383,634

	4.
	Итого по ВЦП
	242 717,439
	90 937,581
	75 889,929
	75 889,929